股票代码：002449          股票简称：国星光电          公告编号：2020-001

佛山市国星光电股份有限公司

关于荣获国家科学技术进步一等奖的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，并对公告中的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

一、基本情况

2020 年 1 月 10 日，2019 年度国家科学技术奖励大会在北京人民大会堂隆重

举行，佛山市国星光电股份有限公司（以下简称“公司”或“国星光电”）协同

中国科学院半导体研究所等单位申报的“高光效长寿命半导体照明关键技术与产

业化”项目荣获国家科学技术进步一等奖，证书号：2019-J-219-1-01-D08。

“高光效长寿命半导体照明关键技术与产业化”项目面向半导体照明产品光

电转化效率、长期工作可靠性等核心技术难题，从半导体照明材料、芯片、封装、

模组与应用全链条开展产研联合技术攻关，突破了全链条自主可控的半导体照明

关键技术,实现了全球最大规模的 LED 芯片技术产业化与核心器件国产化，引领

我国由传统照明向半导体照明产业技术进步与转型，成果整体技术通过行业内知

名专家鉴定达到国际先进水平。该项技术成果中，国星光电负责完成高光效高可

靠性白光 LED 封装关键技术开发，这是公司长期在白光封装技术领域秉持工匠精

神创新耕耘结出的丰硕成果，也是对公司封装技术水平的高度认可。

二、对公司的影响

国家科学技术进步奖是国内科技领域最具权威性和影响力的奖项之一，代表

了国内先进的科技创新水平，本次获奖是公司时隔 3 年再次荣获国家科技进步

奖，体现了公司技术进步和研发实力，有利于提升公司产品的市场竞争力和品牌

影响力，对公司生产经营业务的开展有积极推动作用，短期内不会对公司的经营

业绩产生重大影响。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

佛山市国星光电股份有限公司

董事会

2020 年 1 月 11 日